
محدودیت سخت آمریکا درباره هوش مصنوعی
اتحادیه اروپا نگرانی خود را از محدودیت‌های جدید آمریکا بر صادرات 
تراشه‌های هوش مصنوعی اعلام و تاکید کرد که این اتحادیه »خطر امنیتی« 

برای ایالات متحده ایجاد نمی‌کند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، »هنا ویرکونن« و »ماروس سفکوویچ« 
نمایندگان فناوری و تجاری اتحادیه اروپا در بیانیه مشترکی اعلام کردند که 
این محدودیت‌ها برخی کشورهای اروپایی و شرکت‌های آنها را تحت تاثیر 

قرار می‌دهد.
در این بیانیه آمده است: ما نگران اقدامات آمریکا هستیم. ما معتقدیم، نفع 
امنیتی و اقتصادی آمریکا در این است که اتحادیه اروپا بتواند بدون محدودیت، 

تراشه‌های پیشرفته هوش مصنوعی از آمریکا خریداری کند.
ویرکونن و سفکوویچ افزودند: ما همکاری نزدیکی داریم، خصوصا در حوزه 

امنیتی. ما برای آمریکا یک فرصت اقتصادی هستیم، نه یک خطر امنیتی.
دولت آمریکا دوشنبه اعلام کرد که محدودیت فروش فناوری‌ و تراشه‌های 
هوش مصنوعی را تشدید می‌کند تا انحصار آن در کنترل واشنگتن و 
متحدانش باقی بماند. رویترز نوشت: چین، روسیه، ایران و کره شمالی کماکان 
در فهرست کشورهایی خواهند بود که انتقال فناوری و تراشه‌های هوش 

مصنوعی به آنها ممنوع است.
براساس این گزارش، »جینا رایموندو« وزیر بازرگانی آمریکا اعلام کرد که 
حفظ برتری آمریکا در حوزه تولید و توسعه هوش مصنوعی و تراشه‌های آن 
ضروری است. »جیک سولیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا نیز رشد سریع در 
حوزه هوش مصنوعی را یک ضرورت برای اقتصاد و امنیت ملی این کشور 
اعلام کرد. رویترز نوشت: دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب با دولت 
جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا در حوزه مقابله با انتقال فناوری 
هوش مصنوعی به رقبا، به ویژه چین، موافق است و ۱۲۰ روز از زمان انتشار 
مقررات جدید وقت خواهد داشت تا اجرای آن را با سیاست‌های خود تطبیق 
دهد. شرکت‌های بزرگ فناوری آمریکا از جمله »انویدیا« و »ای‌ام‌دی« به 
افزایش محدودیت‌های حوزه هوش مصنوعی اعتراض و اعلام کردند که این 

محدودیت‌ها می‌تواند بازار جهانی هوش مصنوعی را به رقبا واگذار کند.
براساس گزارش رویترز، مقررات جدید دولت آمریکا ۱۸ کشور جهان از جمله 
ژاپن، انگلیس، هلند و کره جنوبی را از محدودیت‌ها معاف کرده است اما برخی 
کشورها نیز با محدودیت واردات تراشه‌های هوش مصنوعی مواجه شده‌اند که 

سنگاپور و امارات متحده عربی از جمله آنها هستند.

ویژه

معرفی نخست‌وزیر جدید لبنان 

منابع رسانه‌ای از مکلف شدن نواف سام به تشکیل دولت در لبنان پس از 
دستیابی به ۸۴ رای نمایندگان پارلمان در مشورت‌های امروز جوزف عون 

رئیس جمهور این کشور با آنها خبر دادند.
به گزارش النشره، ریاست جمهوری لبنان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: جوزف 
عون، رئیس جمهور منتخب لبنان، نواف سلام را مکلف به تشکیل دولت کرد.

در این بیانیه آمده است که نواف سلام پس از دستیابی به ۸۴ رای نمایندگان 
پارلمان در مشورت‌های امروز با آنها مکلف به تشکیل دولت شده است.

نواف سلام )متولد ۱۵ دسامبر ۱۹۵۳ در بیروت( دیپلمات، قاضی و شخصیت 
دانشگاهی لبنانی است که با فعالیت‌های گسترده در حوزه‌های حقوق بین‌الملل، 
علوم سیاسی، و روابط دیپلماتیک شناخته می‌شود. وی در طول دوران حرفه‌ای 
خود به‌عنوان نماینده لبنان در سازمان ملل متحد و قاضی دیوان بین‌المللی 

دادگستری )ICJ( نقش برجسته‌ای در مسائل بین‌المللی ایفا کرده است.
پارلمان لبنان پنج‌شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۳ »جوزف عون« فرمانده ارتش این کشور 
را به عنوان چهاردهمین رئیس جمهوری لبنان انتخاب کرد تا به بیش از ۲ سال 

خالی بودن این پست پایان دهد.
ژنرال جوزف عون با ۹۹ رای موافق در دور دوم رای گیری به عنوان رئیس 
جمهوری لبنان انتخاب شد. این پنجمین بار در تاریخ لبنان است که یک 

فرمانده ارتش این کشور، به سمت ریاست‌جمهوری دست پیدا می‌کند.

میلیتاری

نگرانی درباره گسترش آتش‌ در کالیفرنیا
آتش‌سوزی ایالت کالیفرنیای آمریکا در حالی ادامه‌دارد که نگرانی از وزش باد 
شدید و همچنین قطع کمک‌ها پس از روی کارآمدن دولت جدید، شرایط را 

پیچیده‌تر کرده‌است.
خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی، از وجود نگرانی‌های گسترده درباره از کنترل 
خارج شدن آتش سوزی لس آنجلس با شروع دوباره طوفان‌ها در این هفته 
خبر داد. براساس این گزارش، آتش‌سوزی‌ مهیب لس‌آنجلس و حومه، به دنبال 
وزش بادهای خشک و شدید سانتاآنا، همچنان ادامه دارد و شرایط به سمت 
بدتر شدن می‌رود. بلومبرگ نوشت: انتظار می‌رود این بادها با سرعتی تا ۱۱۳ 
کیلومتر بر ساعت از روز سه‌شنبه تا چهارشنبه صبح، مناطق مختلف از جمله 
ملیبو، دره سن فرناندو و شهرستان ونچورا را تحت تأثیر قرار دهند. در شرایطی 
که براساس گزارش این رسانه غربی، سازمان ملی هواشناسی آمریکا هشدار 
»وضعیت بسیار خطرناک« صادر کرده، این آتش‌سوزی‌ها تاکنون ۲۴ کشته 
برجای گذاشته و بیش از ۳۸ هزار هکتار زمین و ۱۲ هزار ساختمان را نابود 

کرده است.
براساس این گزارش، پیش‌بینی می‌شود خسارات اقتصادی ناشی از این 
آتش‌سوزی‌ها، باتوجه به اختلالات ایجاد شده در زنجیره تامین و کاهش 

دستمزدها به ۲۵۰ تا ۲۷۵ میلیارد دلار برسد.
بلومبرگ نوشت: وزش بادهای شدید باعث محدود شدن امکان کنترل آتش و 

زمین‌گیر شدن برخی از هواپیماهای اطفای حریق شده است.
این رسانه غربی از قطعی برق بیش از ۳۰ هزار مشترک آمریکایی خبر داد و 
افزود: پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد این الگوی آب‌وهوایی تا پایان ماه جاری بدتر 
خواهد شد. بلومبرگ نوشت: انتظار می‌رود اوایل این هفته، حداقل ۲ دور باد 
شدید و خشک سانتاآنا در کالیفرنیای جنوبی رخ دهد. این بادهای شدید، کار 
آتش نشان‌ها برای خاموش کردن آتش را دشوار کرده و احتمالا موجب خواهد 

شد تا هزاران آمریکایی دیگر مجبور به ترک خانه‌هایشان شوند.

رویداد

 لایحه جمهوری‌خواهان 
برای خرید جزیره گرینلند

اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا لایحه‌ای 
برای صدور مجوز گفت‌وگو درباره خرید گرینلند ارائه 
کرده و به دنبال کسب حمایت قانونگذاران آمریکایی از 

آن هستند.
به گزارش رویترز، این لایحه با عنوان »قانون گرینلند را 
دوباره عظمت ببخشید« ارائه شده و روز دوشنبه میان 

قانونگذاران آمریکایی پخش شد.
»اندی اوگلس« و »دیانا‌هارش بارگر« از اعضای حزب 
جمهوریخواه در مجلس نمایندگان از طراحان اصلی این 
طرح هستند. شبکه فاکس نیوز گزارش داده که در مجموع 

۱۰ نماینده از طراحان و ارائه‌دهندگان این لایحه هستند.
در این لایحه پیشنهاد شده است که دونالد ترامپ رئیس 
جمهور منتخب آمریکا از ۲۰ ژانویه )اول بهمن( یعنی 
روزی که سوگند ریاست جمهوری یاد می‌کند، با دانمارک 

برای خرید جزیره گرینلند وارد مذاکره شود.
ترامپ اعلام کرده است که می‌خواهد گرینلند بخشی از 
آمریکا شود. وی استفاده از نیروی نظامی و اقتصادی برای 
وادار کردن دانمارک به منظور واگذار کردن این جزیره را 

رد نکرده است.
گرینلند در قرون گذشته تحت کنترل دانمارک بوده است. 
این جزیره پیشتر مستعمره دانمارک بود و اکنون به عنوان 
یک منطقه نیمه‌خودمختار تحت کنترل دانمارک قرار دارد.
»موته اگده« نخست وزیر گرینلند تلاش‌ها برای کسب 
استقلال از دانمارک را افزایش داده است. وی بارها تاکید 
کرده که این جزیره فروشی نیست و تصمیم‌گیری درباره 

آینده آن به مردم گرینلند بستگی دارد.
گرینلند، خصوصا پایگاه هوایی آن به نام »پیتوفیک« 
برای ارتش آمریکا و سامانه هشدار پیش‌هنگام در سامانه 
بالستیک این کشور اهمیت راهبردی دارد و نزدیک‌ترین 

مسیر میان اروپا و آمریکای شمالی به شمار می‌آید.
ترامپ سال ۲۰۱۹ هنگامی اولین دوره ریاست جمهوری 
خود را سپری می‌کرد، نسبت به خریداری کردن گرینلند 
ابراز علاقه کرده بود. اما دانمارک این درخواست را فورا 

رد کرد.
»مته فردریکسن« نخست وزیر دانمارک درخواست ترامپ 
را »بیهوده« و »کثیف« خواند و برنامه سفر ترامپ به 
کپنهاگ را لغو کرد. گرینلند حدود ۵۶ هزار نفر جمعیت 
دارد و سال ۲۰۰۹ اختیار اعلام استقلال را به دست آورد. 
این کشور برای تامین بودجه خود به کمک‌های گسترده 

دانمارک نیاز دارد.

توفان مالی در بریتانیا

نوسانات شدید در بازارهای مالی و افزایش هزینه‌های 
استقراض، دولت »کی‌یر استارمر« را با بحران اقتصادی و 
فشارهای فزاینده برای برکناری »ریچل ریوز« وزیر دارایی 
و یکی از پرنفوذترین چهره‌های کابینه این کشور، روبه‌رو 
کرده است. نرخ پوند در برابر دلار کاهش چشمگیری را 
تجربه کرده و هزینه‌های استقراض دولت به بالاترین سطح 
خود در چند دهه گذشته رسیده است. آمارهای رسمی از 
توقف رشد اقتصادی حکایت دارند و اقتصاددانان هشدار 
می‌دهند که دولت بریتانیا برای جلوگیری از رکود با 
چالش‌های جدی روبه‌روست و به اقدامات فوری نیاز دارد.

منتقدان بر این باورند که سیاست‌های اقتصادی دولت کارگر 
ناکارآمد بوده و ریچل ریوز، وزیر دارایی، باید مسئولیت 
این وضعیت را برعهده بگیرد. آن‌ها می‌گویند که او به‌جای 
رسیدگی به بحران داخلی، درگیر سیاست‌های بین‌المللی 
و توسعه روابط اقتصادی با چین است. سفر اخیر ریوز به 
چین برای تقویت روابط تجاری با انتقادهای شدیدی در 
داخل بریتانیا مواجه شد. برخی رسانه‌ها این سفر را »فرار از 
بحران« توصیف کردند و آن را نشانه‌ای از ناتوانی دولت در 

مدیریت بحران اقتصادی دانستند.
بوریس جانسون، نخست‌وزیر پیشین بریتانیا، با انتقاد از 
عملکرد ریوز گفت: »وزیر دارایی به‌جای حل بحران داخلی، 
به چین پناه برده است.« حزب محافظه‌کار نیز این سفر را 
اقدامی »نسنجیده« توصیف کرده و خواستار شفاف‌سازی 

دولت درباره برنامه‌های اقتصادی شد.
برنامه اقتصادی دولت استارمر زیر ذره‌بین

نوسانات شدید در بازارهای مالی و افزایش نرخ بهره بین 
بانکی، فشار مضاعفی را بر میلیون‌ها خانوار بریتانیای وارد 
کرده است. تحلیل‌گران می‌گویند که برنامه‌های دولت 
برای کاهش تورم و تثبیت اقتصاد تاکنون موفق نبوده و 
دولت ممکن است مجبور به افزایش مالیات یا کاهش 
بودجه عمومی شود. روزنامه تایمز در گزارشی نوشت که 
اختلاف‌نظر میان اعضای کابینه استارمر بر سر نحوه مدیریت 
بحران اقتصادی، برنامه‌ریزی‌های دولت را با چالش مواجه 
کرده است. بر اساس این گزارش، وزیر دارایی و برخی دیگر 
از اعضای کابینه بر سر اولویت‌های بودجه‌ای و نحوه کنترل 
نوسانات بازار اختلاف دارند. با افزایش فشارها، گمانه‌زنی‌ها 
درباره برکناری ریچل ریوز شدت گرفته است. برخی منابع 
سیاسی معتقدند که اگر دولت نتواند راهکارهای مؤثری برای 
کاهش نوسانات بازار ارائه کند، استارمر مجبور خواهد شد 

نخستین تغییرات در کابینه خود را اعمال کند.

تلفات جدایی‌طلبان بلوچستان
ارتش پاکستان اعلام کرد که طی عملیات نیروهای امنیتی 
در منطقه »کچی« از توابع شهرستان »نصیرآباد« واقع در 
ایالت بلوچستان دست کم ۲۷ تروریست کشته و چندین 

مخفیگاه آنان نیز منهدم شد.
به‌ گزارش روابط عمومی ارتش پاکستان؛ اقدام نیروهای 
امنیتی این کشور در قالب یک عملیات اطلاعات پایه و 
ضربتی پس از دریافت اطلاعات دقیق از محل اختفای 

عناصر تجزیه طلب تروریست صورت گرفت.
ارتش پاکستان افزود: عملیات امروز در منطقه کچی واقع 
در ایالت بلوچستان ضربه مهلکی به عناصر تروریستی وارد 

کرد و ۲۷ نفر از آنان کشته شدند.
در این عملیات چندین مخفیگاه متعلق به تروریست‌ها 
منهدم و مقادیر زیادی اسلحه و مواد منفجره کشف و ضبط 
شد. ارتش پاکستان تاکید کرد که عملیات علیه نیروهای 
ضد امنیت در بلوچستان تا برقراری کامل آرامش و ثبات 

در این ایالت ادامه خواهد یافت.

ژئوپولیتیک

اکونومیک

تروریسم
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یک روزنامه آمریکایی با اشاره به اینکه 
»رئیس‌جمهور منتخب آمریکا با یک 
واگرایی جدید با متحدان قدیمی خود 
نوشت:  است«  مواجه  خاورمیانه  در 
اکنون  فارس  خلیج  حاشیه  کشورهای 
خواستار موضع سخت‌تر در قبال 
اسرائیل و نرمش در قبال ایران هستند؛ 
مواضعی که با دوره اول رئیس‌جمهور 

منتخب تفاوت زیادی دارد.
در دوره اول ریاست جمهوری »دونالد 
ترامپ« در ایالات متحده، پادشاهی‌های 
ثروتمند خلیج فارس روابطی هماهنگ 
با دولت او داشتند. اکنون نیز که او برای 
بازگشت به کاخ سفید آماده می‌شود، رهبران 
کشورهای حاشیه خلیج فارس به‌طور کلی از 
بازگشت او استقبال کردند اما این بار، به نظر 
می‌رسد که این کشورها و ترامپ در چندین 
موضوع اساسی، مانند رژیم صهیونیستی 
و ایران اختاف نظر دارند. تفاوت در 
سیاست‌های حوزه انرژی نیز می‌تواند دلیل 

اصطکاک باشد.
اگرچه بعید است که میان واشنگتن و 
متحدانش در خلیج فارس تنش یا گسست 
عمده وجود داشته باشد، ترامپ در دولت 
آینده خود با منطقه‌ای روبرو خواهد شد که 
از زمان آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
غزه در هفت اکتبر ۲۰۲۳، شاهد تغییرات 

شدیدی بوده است.
روزنامه نیویورک‌تایمز با انتشار این مقدمه 
به تلفات گسترده جنگ غزه و کشیده 
شدن جنگ به جنوب لبنان اشاره کرد و 
نوشت: اکنون، در حالی‌که ترامپ کابینه 
خود را پر از جنگ‌طلب‌های ضد ایران و 
مدافعان سرسخت اسرائیل می‌کند، رهبران 
کشورهای حاشیه خلیج‌فارس علناً خواستار 
اتخاذ موضع ملایم‌تر در قبال ایران و اتخاذ 
رویکردی سخت‌تر در قبال اسرائیل شده‌اند. 
آن‌ها به‌علاوه از ایالات متحده خواسته‌اند که 

همچنان با منطقه تعامل داشته باشد.
در حال حاضر، به نظر می‌رسد که دولت 
ترامپ مشتاق تعامل با برخی کشورهای 
خلیج فارس، از جمله عربستان سعودی، قطر 

و امارات متحده عربی است.
تعامل در غرب آسیا

روزنامه آمریکایی با اشاره به سفر اخیر 
»استیو ویتکاف« گزینه ترامپ به‌عنوان 

فرستاده او در غرب آسیا و »اریک ترامپ« 
پسر رئیس جمهور منتخب به امارات متحده 
عربی و عربستان سعودی به بررسی دقیق‌تر 
مسائلی پرداخت که دونالد ترامپ در پیشبرد 
روابط در حال تحول با متحدان سنتی خود 

در خلیج فارس با آنها مواجه است.
یکی از واضح‌ترین درخواست‌ها از ترامپ 
در خلیج فارس، »پرهیز از دستور کار 
انزواطلبی« از سوی شاهزاده »ترکی 
الفیصل« رئیس سابق سرویس‌های اطلاعاتی 

عربستان سعودی بود.
شاهزاده سعودی در نامه‌ای سرگشاده خطاب 
به رئیس جمهور منتخب آمریکا که در نوامبر 
در روزنامه نشنال چاپ ابوظبی منتشر شد، 
به سوءقصد علیه ترامپ اشاره کرد و اعتقاد 
خود را به این موضوع ابراز کرد که »خدا جان 
او را حفظ کرد«، به‌طوری که اکنون ترامپ 
می‌تواند به کاری که به عقیده ترکی الفیصل 
در دوره اول ریاست جمهوری خود در منطقه 

آغاز کرده بود، ادامه دهد.
او خاطر نشان کرد که این مأموریت »ایجاد 
صلح« بود. بنابر ادعای نیویورک‌تایمز، توافق 
عادی‌سازی روابط برخی کشورهای عربی 
با رژیم صهیونیستی، موسوم به »توافق 
ابراهیم« که در دوره اول ریاست جمهوری 
ترامپ حاصل شد، گامی در راستای برقراری 

صلح در غرب آسیا بوده است.
اتخاذ رویکرد سخت‌تر 
درقبال رژیم صهیونیستی

رسانه آمریکایی در ادامه نوشت: در رابطه 
با اسرائیل، چشمگیرترین تغییر در خلیج 
فارس از سوی »محمد بن سلمان« ولی‌عهد 
سعودی عربستان رخ داده است. او که اخیرا 
در نشست اتحادیه عرب در ریاض سخنرانی 
می‌کرد، برای اولین بار جنگ اسرائیل در غزه 

را »نسل‌کشی« خواند.
طبق این گزارش درست قبل از شروع جنگ 
در غزه در اکتبر ۲۰۲۳، به نظر می‌رسید که 
عربستان سعودی در آستانه برقراری روابط 
دیپلماتیک با اسرائیل بدون انجام پیش 
شرط دیرینه خود مبنی بر ایجاد یک کشور 
فلسطینی است. چنین توافقی می‌توانست 
غرب آسیا را تغییر دهد. اما اظهارات اخیر 
محمد بن سلمان حاکی از آن است که 

هرگونه توافق عادی‌سازی بسیار دور است.
او عاوه بر موضع‌گیری خود در مورد 

نسل‌کشی غزه تصریح کرده است تا زمانی 
که کشور فلسطین تشکیل نشود، عربستان 
سعودی با اسرائیل روابط دیپلماتیک برقرار 
نخواهد کرد. با توجه به مخالفت شدید با 
چنین چیزی در کابینه »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، این یک 

چشم‌انداز دور خواهد بود.
امارات متحده عربی، یکی دیگر از 
امضاکنندگان توافقنامه ابراهیم نیز نشان 
داده که خواهان موضع سخت‌گیرانه در قبال 

اسرائیل است.
»عبدالله بن زاید« وزیر امور خارجه امارات 
متحده عربی هفته گذشته به همتای 
صهیونیستی خود گفت که امارات از هیچ 
تلاشی برای حمایت از فلسطینیان دریغ 
نخواهد کرد. به‌رغم موضع علنی عربستان 
سعودی در مورد عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی، دیپلمات‌های آمریکایی اشاره 
کرده‌اند که این پادشاهی ممکن است به‌طور 
خصوصی برای پیشبرد این توافق در دوره 
ریاست جمهوری دوم ترامپ، مشروط به 
برقراری آتش‌بس دائمی در غزه و تعهد 
ملموس اسرائیل در مسیر رسیدن به کشور 

فلسطین اقدام کند.
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه کنونی 
ایالات متحده روز چهارشنبه گفت: اگر 
فرصتی برای آتش‌بس در غزه و همچنین 
تفاهم در مسیری رو به جلو برای فلسطینیان 
فراهم شود، همه این‌ها آماده است. بنابراین، 

فرصت فوق‌العاده‌ای در اینجا وجود دارد.
تنش‌زدایی با ایران

به نوشته نیویورک‌تایمز، هم عربستان 
سعودی و هم امارات متحده عربی در 
دوره اول ریاست جمهوری ترامپ از موضع 
جنگ‌طلبانه دولت او در قبال ایران حمایت 
کردند و تهران را رقیب خطرناکی در منطقه 

می‌دیدند.
طبق این گزارش، آن‌ها هنگامی که ترامپ 
در سال ۲۰۱۸ ایالات متحده را از توافق 
هسته‌ای با ایران خارج کرد، از این اقدام 
و همچنین از تصمیم او برای صدور فرمان 
اقدام تروریستی در به‌شهادت‌رساندن حاج 
»قاسم سلیمانی« فرمانده نیروی قدس سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی استقبال کردند.
نیویورک‌تایمز در ادامه نوشت: اما پویایی 
منطقه از دوره اول ریاست جمهوری ترامپ 

به شدت تغییر کرده است. عربستان سعودی 
و ایران در مارس ۲۰۲۳ به توافقی دست 
یافتند که تنش‌ها را در خلیج فارس کاهش 
داد و درها را به روی تماس‌های دیپلماتیک 

میان ۲ کشور در سطح بالا باز کرد.
به‌عنوان مثال، بحرین پس از سال‌ها تنش با 
ایران، به دولت ایران پیشنهاد بهبود روابط 
داده است، به‌طوری که »حمد بن عیسی 
آل خلیفه« پادشاه این کشور گفته است که 
»دلیلی برای به تاخیر انداختن از سرگیری 
روابط دیپلماتیک وجود ندارد«. این کشور 
پادشاهی کوچک همچنین هدف قرار دادن 
ایران توسط اسرائیل در اکتبر گذشته را 

محکوم کرد.
برای عربستان سعودی، هدف روشن است: 
ایجاد یک فضای منطقه‌ای باثبات برای 
تحقق رویای شاهزاده محمد بن سلمان 
برای تنوع بخشیدن به اقتصاد عربستان که 
وابسته به نفت است. برای ایران نیز باتوجه 
به وضعیت منطقه، آشتی با ریاض به یک 

ضرورت تبدیل شده است.
همچنین نشانه‌هایی مبنی بر این وجود دارد 
که ایران ممکن است آماده مذاکره با دولت 
آینده ترامپ باشد. بسیاری از مقامات سابق، 
کارشناسان و سرمقاله‌های روزنامه‌ها در ایران 
آشکارا خواستار تعامل دولت با دونالد ترامپ 

شده‌اند.
تاکنون، ترامپ نیز دست کم در ترسیم 
مسیری متفاوت از کارزار »فشار حداکثری« 
در دوره اول ریاست جمهوری خود علیه 
ایران دیده شده است. ترامپ در ماه سپتامبر 
با تکیه بر ادعاها درباره وجود ظرفیت 
دستیابی به تسلیحات هسته‌ای در ایران 
گفت: ما باید توافق کنیم، زیرا )رویارویی با( 

عواقب آن غیرممکن خواهد بود.
اختلافات احتمالی بر سر نفت

این روزنامه مساله نفت را یکی دیگر از 
موارد اصطکاک میان دولت آینده ترامپ و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس برشمرد و 
نوشت: در حالی‌که به نظر می‌رسد کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس، شامل بحرین، 
کویت، عمان، قطر، عربستان سعودی و 
امارات متحده عربی پذیرای رویکرد معاملاتی 
ترامپ در حوزه دیپلماسی هستند، آن‌ها 
ممکن است خود را در تضاد با سیاست‌های 

اقتصادی او بیابند.
وعده اصلی مبارزات انتخاباتی او تقویت تولید 
نفت و گاز ایالات متحده بود، اقدامی که 
می‌تواند به اقتصادهای خلیج فارس آسیب 
برساند. اگر ایالات متحده همان‌طور که 
ترامپ قول داده است، تولید نفت را افزایش 
دهد تولیدکنندگان در خلیج فارس شانس 
کمتری برای افزایش تولید بدون کاهش 

قیمت خواهند داشت.
»بادر السیف« یکی از کارشناسان موسسه 
تحقیقاتی »چتم‌هاوس« مستقر در لندن در 
گزارش اخیر خود گفت: افزایش اکتشاف و 
تولید نفت ایالات متحده، قیمت‌ها را کاهش 
می‌دهد و اقتصادهای نفت محور خلیج فارس 

را به خطر می‌اندازد.
همچنین انتظار می‌رود که ترامپ پروژه‌های 
گاز طبیعی مایع را تسریع، مجوزهای متوقف 
شده در دوره »جو بایدن« را معکوس کند 
و صادرات ایالات متحده، به ویژه به اروپا را 
افزایش دهد. نیویورک‌تایمز نوشته قطر که 
یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان گاز علاوه 
بر ایالات متحده است، به احتمال زیاد 
بیشترین آسیب را خواهد دید اما تاکنون 

نگرانی‌های خود را کمرنگ جلوه داده است.

نیویورک تایمز بررسی کرد 

اعراب دنبال تلطیف تخاصم ایران و آمریکا 

خشم بن‌گویر از تیم مذاکره کننده اسرائیل  موافقت ضمنی حماس با آتش بس
وزیر تندروی امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در سایه پیشرفت‌های حاصل شده 
در مذاکرات غیر مستقیم آتش بس بین این رژیم و حماس که با میانجیگری مصر، 
قطر و آمریکا جریان دارد گفت که مخالف توافق آتش بس و توقف جنگ نسل کشی 

در نوار غزه است و چنین توافقی به منزله تسلیم اسرائیل در برابر حماس است.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، »ایتمار بن گویر« با انتشار 
ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی از »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی این رژیم و همکار خود در 
ائتلاف کابینه خواست در این موضع در کنار وی قرار گیرد و در صورت نهایی شدن توافق 
آتش بس که به منزله تسلیم در برابر حماس است، از کابینه کناره‌گیری کند. وی که به شدت 
خشمگین به نظر می‌رسید، خطاب به اسموتریچ گفت که بیا پیش نخست وزیر )بنیامین 
نتانیاهو( برویم و به وی اعلام کنیم که اگر این توافق را امضا کند، از کابینه کناره‌گیری 

خواهیم کرد.

خبرگزاری آسوشیتد پرس روز سه شنبه به نقل از مقامات قطری مدعی شد که 
جنبش فلسطینی مقاومت اسلامی)حماس( با توافق آتش بس در غزه و تبادل 

اسرا موافقت کرده است.
به گزارش آسوشیتد پرس، دو مقام درگیر در مذاکرات روز سه شنبه به این خبرگزاری 
آمریکایی گفتند حماس پیش نویس توافقنامه آتش بس در نوار غزه و تبادل اسرا را 

پذیرفته است.
یک مقام قطری نیز به آسوشیتد پرس گفت که مذاکرات در »نزدیک ترین نقطه« 
به امضای توافق است. آسوشیتدپرس افزود که یک نسخه از توافق پیشنهادی را به 
دست آورده و یک مقام مصری و یک مقام حماس صحت آن را تایید کردند. یک مقام 
صهیونیستی نیز گفت پیشرفت‌هایی حاصل شده است، اما جزئیات در حال نهایی شدن 

است. این طرح باید برای تصویب نهایی به کابینه اسرائیل ارائه شود.

رسانه‌های منطقه به نقل از منابع 
آگاه برخی مفاد پیش‌نویس آتش بس 
بین حماس  توافق  برای  پیشنهادی 
گفته  و  را منتشر کردند  اسرائیل  و 
می‌شود که جنبش مقاومت اسلامی تا 
۲۴ ساعت آینده به آن پاسخ می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری سما فلسطین، بر 
اساس این گزارش، اسرائیل پیش بینی 
می‌کند که ظرف ۲۴ ساعت آینده پاسخ 

حماس را دریافت کند.
برخی مقاد و جزییات توافق پیشنهادی به 

شرح زیر است:
مرحله نخست: حدود یک‌هزار و ۳۰۰ اسیر 
فلسطینی، از جمله صدها محکوم به حبس 
ابد آزاد خواهند شد. تعداد دقیق بر اساس 
لیست اسرای ارائه شده توسط حماس 
مشخص می‌شود. آزادی ۳۳ اسیر، شامل 

افراد زنده و که شامل زنان، افراد بالای ۵۰ 
سال، بیماران و مجروحان می‌شود. براساس 
این گزارش، آخرین اسیر در روز چهل و دوم 
آزاد خواهد شد و روند تبادل اسرا از همان 

روز اول آتش‌بس آغاز می‌شود.
براساس مفاد این توافق، نیروهای اسرائیلی 
از محور فیلادلفیا عقب‌نشینی خواهند کرد.

مذاکرات درباره مرحله دوم و »آتش بس 
دائمی« در طول مرحله اول آغاز خواهد 
شد. شبکه کان می‌گوید : در مرحله دوم 
باقی‌مانده اسرا، شامل مردان و نظامیان و نیز 
اسیران فلسطینی به صورت گسترده آزاد 
خواهند شد. از دیگر مفاد این مرحله ادامه 
عقب‌نشینی نیروهای اسرائیلی از غزه خواهد 

بود.یک مقام اسرائیلی اعلام کرده است که تا 
زمان آزادی همه اسرا، نیروهای اسرائیلی از 
غزه خارج نخواهند شد. دونالد ترامپ رئیس 
جمهور منتخب آمریکا در پاسخ به سوالی 
درباره توافق احتمالی آتش بس در غزه و 
تبادل اسرا گفت، معتقد است یک توافق 
صورت گرفته و آنها )مذاکره کنندگان( در 
حال نهایی کردن آن هستند. دونالد ترامپ 
در گفت وگو با شبکه نیوزمکس افزود: ما 
به انجام توافق بسیار نزدیک هستیم و آنها 
باید آن)توافق تبادل اسرا و آتش‌بس در 
غزه( را انجام دهند. اگر آنها این کار را انجام 
ندهند، دردسر و مشکلات زیادی بوجود 
خواهد آمد که قبلًا مشابه آن را ندیده‌اند و 

آنها این کار را انجام خواهند داد. وی ادامه 
داد: من می‌دانم که این اتفاق افتاده است، 
یک توافق صورت گرفته است، و آنها دارند 
این توافق را تمام می‌کنند، و شاید تا پایان 
هفته رخ دهد اما باید این اتفاق رخ دهد. 
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا، روز 
گذشته )دوشنبه( گفت که دولت آمریکا در 
حال نزدیک‌تر شدن به توافق احتمالی تبادل 
اسرا و آتش‌بس در غزه است و معتقد است 
که این توافق می‌تواند این هفته انجام شود.

جنبش فلسطینی مقاومت اسامی 
)حماس( اعلام کرد که رهبران این جنبش 
مجموعه‌ای از تماس‌ها و مشورت‌ها را با 
رهبران گروه‌های فلسطینی انجام دادند 
و آن‌ها را از پیشرفت‌های حاصل شده در 
مذاکرات جاری با رژیم صهیونیستی در 

دوحه مطلع کردند.

جزئیات توافق احتمالی در دوحه 

اعلام مفقودی شناسنامه مالکیت )برگ سبز(
اینجانب علی علائی اردلان مالک خودرو سواری سیستم پژو تیپ پارس تی ال ایکس 
 مدل ۱۳۹۰ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور ۱۲۶۹۰۰۰۷۰۸۰ به شماره شاسی

NAAN41DC0CE003987 به شماره پلاک ۵۱ - ۱۴۳ د ۳۱ به علت فقدان اسناد 
مذکور تقاضای رونوشت )المثنی( مذکور را نموده لذا چنانچه هر کسی ادعایی در مورد 
خودرو مذکور را دارد ظرف مدت 10 روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت سایپا )پارس 
خودرو( واقع در کیلومتر 15جاده مخصوص کرج مراجعه نماید بدیهی است پس از تقاضای 

مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام قانونی به عمل خواهد آمد. سنندج

اعلام مفقودی شناسنامه مالکیت )برگ سبز(
اینجانب ارکان شیخه با ولایت علی شیخه مالک خودرو سواری سیستم پیکان مدل 
۱۳۷۶ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور ۱۱۱۲۷۶۰۱۳۹۴ به شماره شاسی 
۷۶۴۰۳۱۲۱ به شماره پلاک ۵۱- ۷۷۳ س ۶۹ به علت فقدان اسناد مذکور تقاضای 
رونوشت )المثنی( مذکور را نموده لذا چنانچه هرکسی ادعایی در مورد خودرو مذکور 
را دارد ظرف مدت 10 روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت سایپا )پارس خودرو( 
واقع در کیلومتر 15جاده مخصوص کرج مراجعه نماید بدیهی است پس از تقاضای 

مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام قانونی به عمل خواهد آمد. سنندج

ارتش کره جنوبی سه‌شنبه اعلام کرد، 
کره شمالی چند موشک کوتاه‌برد به 
کره  شبه‌جزیره  شرق  آبهای  سمت 
شلیک کرد که دومین شلیک موشکی 
این کشور در سال ۲۰۲۵ به شمار 

می‌آید.
به گزارش رویترز، ارتش کره جنوبی به 

جزئیات بیشتری در این باره اشاره نکرد.
این شلیک در حالی انجام شد که کره 
شمالی دوشنبه هفته گذشته نیز یک 

موشک بالستیک مافوق صوت میانبرد 
جدید شلیک کرد. کره‌شمالی اعلام کرد 
که پرتاب موشک بالستیکی که این کشور 
هفته گذشته پرتاب کرد موفقیت‌آمیز بود و 

به سرعت ۱۲ برابر صوت رسید. 
پیونگ یانگ این موشک را یک سستیم 
برابر هرگونه  بازدارنده در  تسلیحاتی 
تهدیدی در منطقه اقیانوس آرام )علیه 

امنیت خود( معرفی کرد. این موشک در 
جریان آزمایشی که کیم جونگ اون رهبر 
کره شمالی از طریق یک سیستم نظارتی 
آن را رصد می‌کرد، مسافتی حدود یکهزار و 
۵۰۰ کیلومتر را با سرعتی ۱۲ برابر سرعت 
صوت پرواز کرد. رهبر کره شمالی درباره 
پرتاب این موشک گفت: هدف از ساخت 
چنین موشکی تقویت بازدارندگی جنگ 

هسته‌ای پیونگ یانگ از طریق ساخت 
سیستم تسلیحاتی است که هیچ کس 
نتواند )به قدرت( بازدارندگی استراتژیک آن 

پاسخی دهد.
در همین حال، سازمان اطلاعاتی کره 
جنوبی دوشنبه اعلام کرد که دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا به دنبال 
مذاکره با رهبر کره‌شمالی برای دستیابی 
به یک توافق کوچک در زمینه برنامه اتمی 

پیونگ‌یانگ است.

شلیک موشک کوتاه‌برد کره‌شمالی 


